[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  Кировского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2019                                                    п. Кировский                                                     168
	О введении режима ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ на территории Кировского муниципального района в связи с тропическим штормом «FRANCISC»

На основании постановления Правительства Российской Федерации
от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Администрации Приморского края от 16.12.2005 года № 282-па « Об утверждении положения о Приморской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии со статьёй 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от  08.07.2005 г. № 126  (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от 25.04.2019 г. № 179-НПА), в связи с повышением риска подтопления территории и инфраструктуры из-за ожидаемого резкого повышения уровня воды на реках Уссури и Крыловка в связи с движением тропического шторма «FRANCISC», администрация Кировского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 14 часов 00 минут 07 августа 2019 года ввести для органов управления и сил Кировского районного звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС  режим ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ.

Ввести в действие планы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Кировского муниципального района Приморского края.

2.  Определить границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, в пределах территориальных границ Кировского муниципального района.

3. Для проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации задействовать силы и средства Кировского районного звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Принять меры по предупреждению чрезвычайной ситуации в соответствии с решениями Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Кировского муниципального района от 06.08.2019 № 13 «О введении режима ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ в связи с прохождением тропического шторма «FRANCISC».

5. Круглосуточное дежурство, с целью сбора, обработки и обмена информацией в области защиты от чрезвычайных ситуаций населения и территории Кировского муниципального района с органами управления и силами районного звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществлять силами:

- единой дежурно-диспетчерской службы Кировского района;

- дежурно-диспетчерских служб организаций различных собственности.

6. Назначить ответственным за осуществление мероприятий
по предупреждению чрезвычайной ситуации первого заместителя главы Кировского муниципального района  П. О. Журавского - заместителя председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Кировского муниципального района.

7.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Кировского муниципального района-

глава администрации Кировского

муниципального района                                                                  И. И. Вотяков